

Valget af læge medlemmer og valget af en præsterepræsentant til provstiidvalg foregår med kandidatlister.

Ved det orienterende møde i Vojens d. 23. aug. blev det besluttet, at der skal vælges 7 læge medlemmer til PU.

Følgende blev valgt som valgbestyrelse:

Ingrid Vilslev, Højgårdhave 6, 6100 Haderslev, 7453 4565 (formand)

Bent K. Andersen, Vedsted

Erik Høgh, Gram

Vigtige frister ved valg til provstiidvalg 2017:

Sidste frist for indlevering af kandidatlister til formanden for valgbestyrelsen er **11. september 2017 kl. 19.00.**

Valgbestyrelsen skal senest **13. september 2017** underrette listens kontaktperson om eventuelle mangler.

Afhjælpning af mangler kan ske indtil **18. september 2017 kl. 19.00.** Denne dato er også seneste frist for anmeldelse af listeforbund ved valget til provstiidvalg.

Hvis der kun er kommet en kandidatliste (Afstemningsvalg aflyses):

Hvis der kun er indleveret en kandidatliste vedr. valg af læge medlemmer, aflyser valgbestyrelsen afstemningen om valg af læge medlemmer. Tilsvarende gælder, hvis der kun er indleveret en kandidatliste vedr. valg af præsterepræsentant.

Valgbestyrelsen orienterer de valgte kandidater og eventuelle stedfortrædere om valget og om fristen for indgivelse af klage over valget.

Valgbestyrelsen underretter de valgte kandidater om, at de senest den 1. november 2017 kan indlevere en særlig stedfortræderliste.

Aflysningen og valgets resultat indføres i provstiidvalgets beslutningsprotokol. Valgbestyrelsen sørger for, at stiftsadministrationen modtager en udskrift af beslutningsprotokollen.

Valgbestyrelsen skal senest **24. oktober 2017** offentliggøre valgresultatet.

Eventuelle klager over valget skal være indgivet til biskoppen senest den **24. oktober 2017.** Hvis der ikke er indgivet klage, underretter valgbestyrelsen provstiets menighedsråd om valgets resultat.

Hvis der er indleveret mere end en gyldig kandidatliste (Afstemningsvalg gennemføres):

Valgbestyrelsen sørger for udarbejdelse af stemmemateriale.

2. oktober 2017 er sidste frist for, at stemmematerialet er formanden for de enkelte menighedsråd i hænde.

16. oktober 2017 kl. 19.00 er sidste frist for, at det udfyldte stemmemateriale er valgbestyrelsen i hænde.

Optælling af stemmesedler og opgørelse af valget skal være afsluttet den **17. oktober 2017.** Valgets resultat indføres i provstiidvalgets beslutningsprotokol, og en udskrift af beslutningsprotokollen sendes til stiftsadministrationen. De valgte medlemmer og stedfortrædere underrettes om valgets resultat.

Valgbestyrelsen skal senest **24. oktober 2017** offentliggøre resultatet af afstemningsvalget.

Eventuelle klager over afstemningsvalget skal være indgivet til biskoppen senest den **24. oktober 2017.** Hvis der ikke er indgivet klage, underretter valgbestyrelsen provstiets menighedsråd om valgets resultat.

Lovgrundlag: <https://www.retsinformation.dk/Forms/R0710.aspx?id=192028>

Valg af læg repræsentant til stiftsrådet:

Det samme er gældende for valg af læg repræsentant til stiftsrådet. Der skal vælges en repræsentant for hvert provsti.

Der gælder samme regler og tidsfrister.